 RPW.0041-31/09
Protokół Nr XXXI/09
z XXXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 27 maja 2009 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Olszowy o godzinie 11.15 otworzył obrady XXXI sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 21 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Po rozpoczęciu sesji Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejszy sesja ma szczególny charakter ze względu na obchodzony Dzień Samorządu Terytorialnego, oraz mijającą w tym roku 10-tą rocznicę powstania Samorządu Powiatowego. 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków                 w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (załącznik nr 2) oraz zapytał czy są propozycje zmiany  porządku obrad  dzisiejszej sesji. 
Do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji i wprowadzenie do porządku dwóch projektów uchwał w sprawie, pierwszy przystąpienia powiatu wołomińskiego do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013 pn. „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa” oraz drugi projekt uchwały w sprawie przystąpienia powiatu wołomińskiego do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013 pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie  społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy przez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”.  
Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie nowych punktów do porządku obrad 

Rada Powiatu 22 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się” i 0 ,,przeciw” przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami.
Rada Powiatu 23 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się” i 0 ,,przeciw” przyjęła następujący porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 20 kwietnia 2009 r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Informacja na temat zaawansowania prac nad trasą Warszawa - Białystok i budowy drogi powiatowej łączącej Czarną z trasą S 8.

7. Sytuacja na lokalnym rynku pracy.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-196/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 oraz podjęcie uchwały.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej Gminie Kamień Pomorski oraz podjęcie uchwały.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej w celu przekazania jej Gminie Radzymin oraz podjęcie uchwały.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia programu zagospodarowania zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Chrzęsnem oraz podjęcie uchwały.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego Mościckiego z siedzibą       w Zielonce oraz podjęcie uchwały.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych oraz podjęcie uchwały.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Drewnica” w 2008 roku oraz podjęcie uchwały.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz podjęcie uchwały.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wołomińskiego do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013 pn.: „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wołomińskiego do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013 pn.: „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy na Mazowszu”.

18. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

19. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu  z  XXX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 kwietnia 2009 r. 
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Przewodniczący Rady poddał protokół z XXX sesji pod głosowanie. 
Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta Maciej Urmanowski  przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu), 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Małgorzata Łoń zadała 3 pytania, 1 pytanie dotyczące najmu lokalu dla potrzeb biblioteki pedagogicznej. Jaki jest udział procentowy najmu, ile wynosi kwota miesięczna za wynajem oraz jaki jest udział powiatu w dofinansowaniu. 2 pytanie  dotyczy zatrudnienia administratorów sprzętu komputerowego w szkołach, jakie zapadły decyzje w tej sprawie. 3 pytanie, które szkoły przystąpiły do projektu „Wyrównywanie szans edukacyjnych celem realizowania dodatkowych zajęć z matematyki”.

Starosta Maciej Urmanowski odpowiedział na pytanie 1 poinformował  że udział powiatu wynosi 20% kwota najmu wynosi ok. 10 tyś zł, jeżeli chodzi o administratorów to zostały podjęte wnioski i Zarząd pozytywnie je zaopiniował. Ze względu na ilość sprzętu w szkołach wystąpiła potrzeba zatrudnienia administratorów, o udzielenie odpowiedzi na 3 pytanie poproszono Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalenę Kalinowską – Soszyńską 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska- Kalinowska jeżeli chodzi o wniosek dotyczący dodatkowych zajęć matematyki jest to wniosek w ramach programu Kształcenia i kompetencji w regionach wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych, program jest kierowany głównie do uczniów z terenów wiejskich z propozycją partnerstwa w realizowaniu tego programu wystąpiła Fundacja Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości. Założenia są takie aby zajęcia były organizowane w szkołach powiatowych z terenu Radzymina, zajęcia będą się odbywały od października do kwietnia 2010 roku związane jest to z przyszłoroczną obowiązkową maturą z matematyki. Jest to pierwszy tego typu wniosek przygotowany przez powiat na łączną kwotę ok. 55 tyś zł.
Radny Ignacy Jarzyło zadał pytanie dotyczące punktów 1.7; 1.10; 1.11; 1.14; radny prosi o uszczegółowienie punktów. Pytanie dotyczy również punktu 1.6 w sprawie przedstawienia informacji o wykonanym budżecie Powiatu za rok 2008 oraz punktu 5.1 w sprawie bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego sporządzonego na dzień 31.12.2008r wraz z korektą. Radny zapytał czy te dwa punkty nie odnoszą się to tego samego jeżeli nie to prośba o rozszerzenie informacji na ten temat. Na czym polega zmiana w sposobie finansowania wniosków dot. oddziału ortopedii i okulistyki, czy jest informacja kwartalna o sytuacji Szpitala w Wołominie.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował że na większość zadanych pytań przez radnego odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu, natomiast jeżeli chodzi o sytuację budżetową sprawa jest na bieżąco monitorowana wpływy z podatków: dochodowego od osób fizycznych, prawnych oraz subwencje z założenia Zarządu są na przewidywanym poziomie. Większość samorządów przyjęła wskaźniki zaproponowane przez Ministerstwo Finansów w przekonaniu Zarządu są to wskaźniki zawyżone co okazało się słuszne na dzień dzisiejszy nie musimy nowelizować budżetu. 
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz Pierwsza sprawa to przedstawienie informacji za 2008 rok. Przygotowanie sprawozdania, to termin 25 luty jest ono podstawą do absolutorium jednakże są wykonywane prace odnośnie zamknięcia rachunków budżetu, stąd zgodnie z przepisami roczną informację (która jest publicznie udostępniona) przedstawia się do końca kwietnia. Kwartalna informacja za I kwartał 2009 roku wynika z przepisów Ustawy o Finansach Publicznych do końca następnego miesiąca następującego po danym kwartale Zarząd taka informacje przyjmuje, która podana jest do publicznej informacji w obecnej sytuacji jest nadwyżka co jest charakterystyczne dla początku roku. Harmonogram realizacji budżetu Powiatu wynika z przepisów prawa jednostki, które mają więcej niż 40 mln zł muszą obligatoryjnie sporządzać harmonogram Należy przewidzieć ile dochodów wpłynie w każdym miesiącu oraz ile wydatków każda jednostka wykona. W przypadku prognozy spłat długu, w marcu były wprowadzone wolne środki przychód z tytułu pożyczek uległ zmniejszeniu tym samym dług na koniec roku uległ zmniejszeniu. Prognoza długu przedstawiana jest Radzie przy projekcie budżetu, i będzie przedstawiona na kolejnej sesji Rady. Jeżeli chodzi o rozdysponowanie rezerwy ogólnej są dwie uchwały pierwsza dotyczyła wydatków dla ZS w Zielonce ze względu na projekt „Orlik” wydatki na energię były nie oszacowane i zostały zwiększone, drugą sprawą jest zatrudnienie instruktora na boisku przez 5 lat 2 tyś zł; 1 tyś zł od Ministerstwa Sportu i 1 tyś zł z budżetu Powiatu. Za oferowaną stawkę nie udało się pozyskać osoby, dlatego do kwoty 7.800 zł została dołożona  kwota 5.400 zł. ze względu na wymóg realizacji projektu.
Radny Ignacy Jarzyło pytanie odnosi się do zmiany sposobu finansowania wniosków dotyczących oddziału  ortopedii i okulistyki.    
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz  przy składaniu projektu do Unii nie tylko była zawarta modernizacja oddziału czyli prace remontowo-budowlane ale również zakup sprzętu. Przy wykładni Urzędu Marszałkowskiego jeden wniosek nie przeszedł oceny formalnej. Nie można we wniosku ujmować jako wydatków kwalifikowanych wydatków na zakup sprzętu, sprawa ta była omawiana na Zarządzie. Propozycja była taka aby ze środków Powiatu zmodernizować okulistykę, która była cofnięta z tego etapu formalnego. Wniosek został zmieniony, informacja we wniosku zawierała że pieniądze na okulistykę będą nie kwalifikowane, poniesione będą z budżetu Powiatu. Projekt miał być realizowany w przyszłym roku. 

Starosta Maciej Urmanowski  uzupełniając wypowiedź stwierdził że procedura odnośnie wniosków nadal trwa. Natomiast zapisy, które znajdują się w budżecie będą wykonane, remont i modernizacja poszczególnych oddziałów w szpitalu. W ostatnim czasie Zarząd otrzymał informacje iż kolejny wniosek na kwotę ok. 1 mln 600 tyś zł został pozytywnie rozpatrzony. W najbliższym czasie Radzie będzie przestawiony plan rozszerzenia programu remontów, modernizacji oddziałów w Szpitalu Wołomińskim. Dyrektor Szpitala został zobowiązany do przedstawienia swoich planów Zarządowi, które zostaną przekazane Komisji Zdrowia, która oceni kolejność realizacji potrzeb. 
Radny Ignacy Jarzyło  ze względu na wycofanie wniosku o dofinansowanie radny wyraził zaniepokojenie  przeznaczenia środków na stację dializ. Czy jest znana sytuacja szpitala po 3 miesiącach czy zadłużenie jest stabilne.
Przewodniczący Rady poinformował że wpłynął protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną. Protokół będzie przedmiotem obrad kolejnej sesji. Prośba aby Zarząd przygotował informacji na temat finansów szpitala.  
Starosta Maciej Urmanowski poinformował że audyt Szpitala za rok 2008 ma wpłynąć. Zarząd będzie oceniał również audyt pożyczki, którą Szpital otrzymał od firmy Magellan. Zarząd będzie zajmował się wnioskiem, który wpłynie w sprawie poręczenia szpitalowi kredytu długoterminowego, również Komisje Rady będą zaangażowane w podejmowanie decyzji. Kredyt jaki szpital ma do spłaty to 2 mln zł w rachunku bieżącym plus 4 mln zł z Magellana ogólna kwota to 6 mln. zł. Starosta wyraził nadzieję że uda się wypracować odpowiedni sposób finansowania, zapewnienia środków obrotowych tak aby było bezpieczne dla Powiatu oraz spełniało warunki szpitala. Starosta poinformował że sprawy finansowe oraz kwartalna sytuacja będą omawiane na sesji czerwcowej. Natomiast na dzień dzisiejszy jeżeli chodzi o stratę szpitala jest podobna jak w zeszłym roku, czyli początek roku jest nie najlepszy natomiast na koniec roku 2009 powinna oscylować w granicach amortyzacji.
Radny Krzysztof Strzałkowski zadał pytanie odnośnie wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Radny wyraził swoją wątpliwość projekt będzie realizowany w partnerstwie. Pytanie czy beneficjentem będzie Powiat Wołomiński czy fundacja. W przypadku gdy będzie to Powiat ma obowiązek przeprowadzić konkurs  wyłaniając tym samym partnera jest to zgodne z zasadą konkurencyjności. Natomiast jeżeli fundacja byłaby beneficjentem nie musiałaby dowodzić tej konieczności. Kto będzie wnioskodawcą, a jeżeli Powiat będzie wnioskodawcą czy procedura konkursowa na partnera została przeprowadzona. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska odpowiadając na pytanie radnego poinformowała że beneficjentem będzie Powiat Wołomiński fundacja występuje jako partner, wniosek był konsultowany w wydziałem Strategii i Rozwoju. W przypadku kwoty poniżej 14 tyś euro nie ma obowiązku przeprowadzania przetargu, więc takiego postępowania nie było.
Radny Krzysztof Strzałkowski poinformował nie chodzi o postępowanie przetargowe lecz o zachowanie trybu konkurencyjności, czyli doborze odpowiedniego partnera w związku z tym aby wyłonić najlepszego partnera powinien być ogłoszony konkurs poprzez ogłoszenie w prasie. Pytanie czy takie postępowanie zostało przeprowadzone. 
Radny Tomasz Szturo wyjaśnił że projekt, o którym jest mowa został ogłoszony 15 kwietnia i jest w ramach działania 9.1 poddziałania 9.1.2. termin złożenia projektu do 27 maja dlatego tryb postępowania np. ogłoszenia prasowe, negocjacje znacznie wydłużyłby termin przygotowania.  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska potwierdziła wypowiedź radnego Szturo czas na przygotowanie wniosku i ustalenie zasad współpracy z partnerem był na tyle krótki, że wyklucza zastosowanie procedur.

Radny Krzysztof Strzałkowski cytował dokumentację konkursową programu operacyjnego kapitał ludźki priorytet 9 działanie 9.5.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował radnego że wątpliwości zostaną wyjaśnione.

Radny Tomasz Szturo stwierdził że radny Strzałkowski odczytał działanie 9.5 poniżej 50 tyś zł, 9.1 są to działania powyżej 50 tyś zł, radny nie sądził aby takie obostrzenia były. 
Radna Elżbieta Główka zapytała na jakim etapie jest informacja na temat nieruchomości na potrzeby Technikum Terenów Zieleni w Radzyminie. Radna zapytała również o termin spotkania odnoszący się do tej kwestii.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował że za wcześnie jest podawać publicznie informacje tereny są poszukiwane, Zarząd informuje Radę o swoich zamierzeniach jest to faza początkowa. Na potrzeby Technikum Terenów Zieleni w Radzyminie pod uwagę wzięto dwa tereny, pod budowę boiska lub hali sportowej oraz ukierunkowany pod działania ogrodnicze, natomiast są to jeszcze pomysły. Spotkanie nie zostało określone ze względu na brak ustaleń odnośnie działek. Zarząd ma nadzieję że działki, które należą do skarbu państwa zostaną przekazane za pomocą darowizny. Rada będzie na bieżąco informowana o postępach działania. 
Radny Piotr Uściński odniósł się do sytuacji szpitala w Wołominie, na rachunku bieżącym szpitala jest 2 mln zł zadłużenia oraz w firmie Magellan 4 mln zł długu. Radny prosi o wyjaśnienie ponieważ zdaniem radnego Szpitalowi zostało 3 lub 4 raty do spłaty firmy Magellan, czyli w tym momencie zadłużenie powinno wynosić 1 mln 200 tyś zł lub 1 mln 600 tyś zł. W marcu Zarząd zlecił dokonania audytu całej procedury kredytowej odnośnie firmy Magellan. Pytanie kto został wybrany jako audytor w jaki sposób został wyłoniony, czy są informacje na ten temat.  
Starosta Maciej Urmanowski poinformował że Zarząd nie zarządza szpitalem jest to funkcja Dyrektora, który na kolejnej sesji będzie odpowiadał na pytania radnych. Natomiast Zarząd i Rada nadzorują pracę szpitala. Starosta poinformował iż Dyrektor szpitala występował z wnioskiem o przesunięcie rat spłaty zadłużenia. Informacje w tej spawie będą przedstawione na kolejnej sesji Rady. Firma audytorska jest krajowa koszt audytu ok. 4 tyś zł. Wyniki audytu znajdują się w posiadaniu biura prawnego starostwa gdzie jest analizowany. Wyniki analizy zostaną przedstawione Zarządowi oraz Radzie Powiatu na sesji czerwcowej. 
Radny Piotr Uściński zapytał czy wyniki audytu są objęte tajemnicą.
Starosta Maciej Urmanowski stwierdził że wyniki audytu nie są tajne, jeżeli radny życzy sobie materiał będzie dostępny w biurze rady. Jednakże nie był on jeszcze przedmiotem obrad Zarządu. Jeżeli to nastąpi materiał zostanie przekazany do biura rady i stanie się jednym z punktów obrad komisji oraz Sesji Rady Powiatu. Jeżeli radny sobie życzy wyniki audytu mogą być przekazane w ciągu 1-2 dni przez Wydział Organizacji i Kadr.
Radny Ireneusz Maślany zadał pytanie odnośnie remontów dróg w zakresie budowy chodników w gminie Poświętne prośba o przybliżenie tematu, jakie jest zaangażowanie samorządu w tą sprawę. 
P.o. Naczelnika Wydziału Dróg Adam Marcinkiewicz poinformował iż Wójt Gminy Poświętne z własnych środków chce wybudować chodniki przy drogach powiatowych. Wójt wystąpił do Zarządu Powiatu o pozwolenie na wykonywanie prac na drodze powiatowej, Zarząd wyraził zgodę.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dwukrotnie. Na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia na którym została przyjęta ostateczna wersja protokołu pokontrolnego z kontroli w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. Protokół po uzyskaniu podpisu Dyrektora Szpitala został przekazany do Przewodniczącego Rady oraz Starosty. Drugie posiedzenie odbyło się 25 maja   tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję 

Przewodniczący Komisji Finansowej Wiesław Mędrzycki poinformował, że Komisja zebrała się 25 maja, w Komisji uczestniczyły Dyrektor PUP Jolanta Tlaga oraz Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz  Tematem posiedzenia było zapoznanie się ze stanem bezrobocia w powiecie wołomińskim oraz opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Paweł Solis poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się 2 razy. 1 posiedzenie wyjazdowe w dniu 25 kwietnia do miejscowości Czarna Zespół Pałacowo-Parkowy; Radzymin dzieje przedstawił Prezes Towarzystwa Przyjaciół Radzymina Jan Wnuk, Kolegiata, Dworek Eleonory Czartoryskiej, Makieta Bitwy Warszawskiej oraz budynki dawnego kina Starostwa Radzymińskiego Szpitala i Liceum  Ogólnokształcącego; Dąbrówka komisja zapoznała się z miejscem zrzutu broni na Cichociemnych podczas Powstania Warszawskiego, Kuligów - Skansen przedstawiona została krótka historia powstania i utworzenia Fundacji Dziedzictwa Nadbużańskiego, którą przedstawił Wojciech Urmanowski; Pałac w Ślężanach; Klembów poznanie historii zespołu pałacowo-parkowego w Woli Rasztowskiej; Kapliczka w Orzeszniku; Kościół w Klembowie; powrót do Wołomina. Była to część zabytków, które Komisja Rozwoju Gospodarczego chce odwiedzić. Komisja zamierza przeprowadzić przegląd zabytków na całym terenie Powiatu Wołomińskiego.2 posiedzenie Komisji w dniu 21 maja. Posiedzenie poświęcone było opiniowaniu projektów uchwał na dzisiejszą sesję, Komisja zaopiniowała uchwały pozytywnie oraz rozpatrywany był wniosek, który wpłynął do Przewodniczącego Komisji Janusza Chibowskiego dotyczył skargi pana Dariusza Soboty na działalność Starosty, Członek Zarządu Marek Szafrański zobowiązał się przedstawić sprawę na Zarządzie.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że  Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała 1 raz 26 maja w komisji uczestniczył Starosta, tematem spotkania było także opiniowanie  projektów uchwał na dzisiejszą sesję, wszystkie uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń poinformowała, że posiedzenie Komisji wyjazdowej odbyło się 1 raz 26 maja w Poradni psychologiczno-pedagogicznej w Tłuszczu. Tematem posiedzenia było zapoznanie się z warunkami funkcjonowania poradni, naczelnik przedstawiła również potrzeby pozostałych poradni w Wołominie, Zielonce pisemne wnioski zostały przedstawione do Zarządu. Kolejnym punktem było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Przewodnicząca poinformowała że posiedzenie Komisji wyjazdowej - Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa było wspólne z Komisją Edukacji. Radni, którzy uczestniczyli w wyjeździe należą do obydwu Komisji. Przewodnicząca poinformowała że czynnie uczestniczyła w przygotowaniu Komisji wyjazdowej.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Strzałkowski  poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się 1 raz w dniu 26 maja przedmiotem posiedzenia była aktualna sytuacja na lokalnym rynku pracy. Kolejnym punktem posiedzenia było poznanie Dyrektora Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zielonce jak również poznanie problemów ośrodka oraz opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej Tomasz Szturo poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym zebrała się 1 raz opiniowała projekt jednej uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa, który został zaopiniowany pozytywnie.
Przewodniczący doraźnej Komisji do Rozpatrywania Skarg i Wniosków Paweł     Porębski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 1 raz 27 maja. Przedmiotem obrad była skarga Dariusza Soboty, Komisja zapoznała się ze sprawą, w związku z dogłębnym wyjaśnieniem spawy Komisja nie zajęła stanowiska.

Przewodniczący doraźnej Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 Ireneusz Maślany  poinformował, że Komisja między sesjami nie spotykała się. Komisja oczekuje na materiały, opracowane wnioski przez wydziały starostwa. Po zapoznaniu się z nimi Komisja rozpocznie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego.
Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na sesję gości Stanisława Dmuchowskiego Zastępcę Dyrektora Oddziału Warszawa Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz przedstawicielkę samorządu gminnego Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Kobyłce.  
Punkt 6. Informacja na temat zaawansowania prac nad trasą Warszawa – Białystok i budowy drogi powiatowej łączącej Czarną z trasą S8 
Starosta Maciej Urmanowski zgodnie z sugestiami radnych na komisjach oraz na sesji, Zarząd przygotował materiały - prezentację na dzisiejszą sesję. Starosta zaproponował aby ten punkt składał się z dwóch części. I część budowy łącznika miedzy miejscowością Czarna  w gminie Wołomin z węzłem Wołomin w gminie Radzymin o długości ponad 2 km, prezentację przedstawi P.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz. Starosta podziękował Dyrektorowi GDDKiA za przybycie, który podzieli się informacjami z budowy drogi S8 na terenie Powiatu Wołomińskiego w szczególności obwodnicy Marek. Starosta wyraził nadzieję że Wysoka Rada będzie usatysfakcjonowana uzyskanymi informacjami dotyczącymi trasy S8.
P.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz na wstępie poinformował że wraz z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych i Autostrad chciałby przedstawić stan zaawansowania działań w spawie łącznika powiatowego jak i działań GDDKiA. Ponieważ to włączenie drogi powiatowej jest niższej kategorii drogowej w stosunku do S8. Naczelnik poprosił w pierwszej kolejności o wypowiedź Dyrektora GDDKiA. 
Zastępca Dyrektora oddziału Warszawa GDDKiA Stanisław Dmuchowski 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Warszawie jest inwestorem działania, uzyskała w dniu 23 kwietnia decyzję środowiskową związaną z realizacją tego przedsięwzięcia. Został zakończony etap wieloletnich przygotowań oraz pierwszy etap prac projektowych związanych z wyborem korytarza, w którym zostanie wybudowany nowy wylot Warszawa – Białystok o parametrach drogi ekspresowej jak również zostały określone zasady podstawowych rozwiązań tej trasy, a więc powiązania z układem dróg podrzędnych. W kolejnym etapie GDDKiA ogłosi przygotowany w części dokumentacyjnej przetarg na opracowanie pozostałej dokumentacji projektowej będzie to koncepcja programowa. Prace projektowe będą trwały aż do ogłoszenia przetargu na wyłonienie wykonawcy do I kwartału 2011 roku. Omawiany odcinek to 14 km o szacowanym koszcie realizacji ok. 650 mln zł, odcinek dwujezdniowy, każda jezdnia po 2 pasy ruchu. Odcinek od węzła Drewnica do węzła Zielonka czyli do węzła z drogą wojewódzką to 2 jezdnie po 3 pasy ruchu. W ramach poprzedniego odcinka zostanie zrealizowanych 6 węzłów drogowych oraz 7 przejść poprzecznych. W ten sposób powstanie 13 miejsc na długości 14 km poprzecznie wiążących przyległe obszary. Trasa będzie ingerowała w teren, optycznie dzieliła otoczenie ale społeczności nie rozdzieli tym bardziej obsługi komunikacyjnej przyległych terenów. W ciągu tej trasy zostaną wybudowane drogi równoległe do obsługi przyległego terenu. Przedstawiona wersja jest optymistyczna. Terminy mogą ulec przedłużeniu, gdyby pojawiły się protesty i odwołania. Terminy zostały zawarte w porozumieniu z powiatem wołomińskim. Porozumienie dotyczy wspólnej budowy węzła Wołomin i powiatowej drogi do miejscowości Czarna. W paragrafie 4 zapisane jest, że realizacja tego przedsięwzięcia nastąpi w latach 2011 – 2013. Porozumienie to zostało zawarte 7 maja 2009 roku.    
P.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz poinformował, że naszym zadaniem jest włączyć się do węzła Wołomin w Kozłówku. Węzeł ten będzie przygotowywała Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych i Autostrad. Na zlecenie Wydziału Dróg Powiatowych Biuro Planowania Rozwoju Warszawy opracowało studium komunikacyjne. Powstało ono ze względu na skalę przedsięwzięcia, na problemy techniczne i programowe oraz ze względu na brak pokrycia mapami zasadniczymi terenu po którym nastąpiłoby przejście łącznikiem. Po przedstawieniu krótkiej informacji na ten temat. Naczelnik zaprezentował multimedialną prezentację Zaawansowania prac nad budową drogi łączącej trasę S8 z miejscowością Czarna. 
(załącznik nr 4)  
Starosta Maciej Urmanowski dodał do wystąpienia, że koncentrujemy się dzisiaj na przygotowaniu budowy i planowaniu wybudowania odcinka pomiędzy Czarną w węzłem. W wariancie najprostszym jednej jezdni po jednym pasie ruchu w obu kierunkach, natomiast istnieje możliwość poszerzenia jezdni a także przedłużenia aż do obecnej drogi krajowej nr 8 jest to jednak daleka przyszłość przede wszystkim ze względu na koszt. W przypadku montażu finansowego gminy, które są zaangażowane w budowę łącznika gmina Wołomin gmina Kobyłka oraz gmina Radzymin. Starosta wyraził nadzieję popartą stosownym porozumieniem, że gminy będą brały znaczący udział w budowie tego odcinka. Połączenie z Warszawą poprzez drogę S8 byłoby to przeniesienie ciężaru komunikacji z drogi 634. Chodzi tu o aglomerację Kobyłka i Zielonka a jest to połowa mieszańców powiatu. Jeżeli Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich i Województwo przebudują drogę nr 634 będzie to bardzo satysfakcjonujące. Jednak Powiat liczy przede wszystkim na połączenie z drogą S8. Należy dodać,  że w gminie Wołomin powstała koncepcja jako część dużo większej całości, aby powstało połączenie wzdłuż rzeki Czarna przez Sulejówek do Zakrętu. To zadanie byłoby na poziomie wojewódzkim. Prace które prowadzi WDP są przygotowywane i projektowane tak, aby w każdej chwili to zadanie mogło przejąć województwo. Jednakże na dzisiaj takich planów w województwie nie ma, mogą się one ewentualnie pojawić jeżeli zostanie przedstawiona cała dokumentacja. Rozmowy na szczeblu województwa będą miały zupełnie inny charakter. Wiosek jest taki że powiat buduje montaż finansowy wspólnie z gminą Wołomin. Wspólnie, ale jest cały czas w nadzieja, że docelowo będzie to droga wojewódzka i tak jest projektowana. Harmonogram prac dla drogi S8, węzła oraz drogi powiatowej jest to jeden z ważnych celów. Warunkiem wybudowania węzła jest wybudowanie drogi powiatowej, o czym Starosta zapewnił i liczy ze strony GDDKiA również na zapewnienie wykonania węzła.
Przewodniczący Rady dodał że jest duża determinacja okolicznych mieszkańców ze względu na otwarcie komunikacyjne na gminy: Tłuszcz, Poświętne, Klembów. Wyraził poparcie dla tego przedsięwzięcia.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję 

Radna Elżbieta Główka zapytała rozpatrując wariant optymistyczny jak długa jest realizacja tego projektu i na kiedy przewidziane jest jej zakończenie. 
Zastępca Dyrektora oddziału Warszawa GDDKiA Stanisław Dmuchowski  
odpowiadając na pytanie poinformował że jest to rok 2013. Zwykle takie inwestycje są w cyklu dwuletnim, projektowanie jest do początku roku 2011 koniec projektowania to uzyskanie decyzji o pozwoleniu na realizacje inwestycji. Zwykle jest tak, że składając projekt do wojewody ogłaszany jest przetarg na wykonawstwo, zwykle czas uzyskania decyzji zbiegnie się z czasem rozstrzygnięcia przetargu. Zakładając, że rozpoczniemy w drugim kwartale 2011 to zakończenie mogłoby nastąpić w drugim kwartale 2013.

Radny Wiesław Mędrzycki  W obecnym czasie oddany będzie odcinek drogi między Radzyminem a Wyszkowem , czy spodziewa się pan ze strony Powiatu współdziałania, czy są zastrzeżenia do dróg powiatowych, które są w kilku węzłach i łączą się z tą trasą czy te odcinki wymagają poprawienia w celu odprowadzenia ruchu.
Zastępca Dyrektora oddziału Warszawa GDDKiA Stanisław Dmuchowski  
Współpraca między powiatem jest dobra. Wójt gminy Dąbrówka bardzo precyzyjnie i konsekwentnie egzekwuje wszystko czego oczekują mieszkańcy. GDDKiA stara się spełnić oczekiwania wójta Dąbrówki. Dyrektor skierował prośbę do starosty o ujawnienie podziałów jeżeli chodzi o część geodezyjną. 

Radny Ireneusz Maślany czy trasa S8 na odcinku Powiatu Wołomińskiego jest ustalona ostatecznie łącznie ze wszystkimi węzłami czy jest to wariantowo.
Zastępca Dyrektora oddziału Warszawa GDDKiA Stanisław Dmuchowski  
W uzyskanej decyzji środowiskowej otrzymane zostały warunki na jakich będzie wybudowana i eksploatowana trasa. Określono również zasady powiązania z siecią dróg podrzędnych oraz zasady obsługi przyległego terenu jak również zasady łagodzenia uciążliwości tej trasy na środowisko. Są to elementy, które przesądzone w tym dokumencie. Następnym stadium dokumentacji będzie koncepcja programowo przestrzenna. W tej koncepcji będą rozwiązywane wszystkie szczegóły sytuacyjne czyli ustalenie kładek dla pieszych, chodników, przejść dla pieszych. Ustalone zostaną granice zajętości terenu. To wszystko zostanie zlokalizowane na mapach prawnych. Prawo do terenu zostanie uzyskane z mocy prawa, z chwilą uzyskania pozwolenia na realizację inwestycji. Lokalizacja węzłów co do okolic została przesądzona. 
Radny Ignacy Jarzyło pytanie nad jakim wariantem Rada pracuje. Ponieważ są dwa warianty łącznika. I wariant koszt realizacji kwota 52 mln zł oraz II wariant koszt realizacji na kwotę 71 mln zł.
Starosta Maciej Urmanowski przyznał że chyba nie zrozumiał pytania. Ponieważ wariant może dotyczyć dwóch sytuacji. Wariant przebiegu trasy zostało to pokazane w studium czy powiat włączy się obok ronda 635 czy 200 m dalej to z kosztami niewiele ma wspólnego np. kwestia uwarunkowań środowiskowych jeżeli zaproponowany wariant nie będzie odpowiadał będzie zaproponowany inny te warianty nie mają nic wspólnego z liczbami przedstawionymi przez radnego. Uszczegóławiając jeżeli chodzi o wersje dwujezdniową to powiat buduje jedną jezdnię, starosta przypuszcza, że w listopadzie będzie zrealizowana umowa na koncepcję wtedy będzie to uwzględnione. 
P.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz uzupełniając wypowiedź starosty stwierdził, że koncepcja programowo - przestrzenna musi posiadać minimum dwa warianty ze względu na decyzję środowiskową. Dyrektor Ochrony  Środowiska musi mieć wybór odnośnie przebiegu trasy. Te dwie przedstawione trasy, są to propozycje, które uwzględniają szereg zagrożeń kolizyjnych, które przytrafiają się na tej trasie. Są to problemy projektowe czyli: określenie terenów zalewowych, stanowiska archeologiczne, siedliska zwierzyny, granic lasów. Dopiero po wyniku analiz koncepcyjnych, około listopada będzie można określić, który z tych wariantów na ile uszczegółowić. W tej chwili nie jest możliwe. Dlatego opracowana koncepcja będzie przekazana do Dyrektora Ochrony Środowiska. 
Radny Mirosław Bujalski zaproponował aby Zarząd prowadził równolegle prace związane z projektowaniem i przejmowaniem dróg dojazdowych do węzłów w poszczególnych gminach. Radny zaproponował aby drogi dojazdowe do węzłów były drogami powiatowymi, a tak nie jest wszędzie. Prośba aby zostały przyśpieszone działania w tej kwestii. 
Starosta Maciej Urmanowski poinformował że w miejscach gdzie drogi mają charakter powiatowy przykładem jest droga w Emilianowie. W tej chwili droga nie jest utwardzona w wersji asfaltowej, jest tylko podbudowa i takie prace przygotowawcze są prowadzone. Sprawą dyskusyjną jest, kto powinien remontować drogi, które mają charakter drogi gminnej czy powiat podołałby temu zadaniu. Czy ma przejąć wszystkie drogi gminne do sporej ilości węzłów. Można taką kwestię rozważyć mierząc siły na zamiary.  
Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora GDDKiA o przekazywanie Radzie Powiatu informacji o postępach prac bądź decyzjach w tej sprawie.
Ignacy Jarzyło zadał pytanie o trasę S17 wschodnią obwodnicę Warszawy na jakim etapie przygotowania jest droga.
Zastępca Dyrektora oddziału Warszawa GDDKiA Stanisław Dmuchowski  
Wschodnia obwodnica Warszawy nie spotkała się z przychylnym przyjęciem części mieszkańców Wesołej, trwały liczne protesty mieszkańców, które czasowo zablokowały projekt realizacji trasy. W kwietniu 2009 r. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska odrzucił wszystkie protesty i ta decyzja stała się ostateczną w procedurze administracyjnej. W chwili obecnej przygotowywany jest aneks z biurem projektowym. Powstały warunki dla kontynuowania prac projektowych. Pierwszym etapem będzie koncepcja programowo – przestrzenna. Do realizacji obwodnicy powinno dojść w 2011 roku. Wspólnym węzłem dla obu tras jest węzeł Drewnica.
Radny Rafał Pazio zapytał o zaawansowanie prac nad drogą 635 na terenie gminy Wołomin. Jakie są terminy realizacji projektu.

Przewodniczący Rady poinformował że jest to droga wojewódzka, natomiast realizacja tego odcinka będzie jako droga powiatowa. Pytanie powinno być skierowane do Marszałka Województwa.
Radny Tomasz Szturo skierował prośbę do Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych, aby przedstawiona prezentacja znalazła się na stronie powiatu.
Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi GDDKiA za przybycie i za podzielenie się informacjami na temat planów związanych z inwestycjami drogowymi. Następnie zakończył dyskusję i ogłosił 20 minutową przerwę. 

Punkt 7. Sytuacja na lokalnym rynku pracy .
Przewodniczący Rady poprosił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolantę Tlagę o przedstawienie multimedialnej prezentacji nt. Sytuacji na lokalnym rynku pracy.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Tlaga przedstawiła multimedialną prezentację nt. Sytuacji na lokalnym rynku pracy (załącznik nr 5)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Ignacy Jarzyło odniósł się do spadku bezrobocia w roku 2006 w Powiecie Wołomińskim co było zasługą Rady Powiatu, a w szczególności zasługą starosty Macieja Urmanowskiego. Natomiast zaniepokoił radnego fakt wysokiego poziomu bezrobocia w powiecie wołomińskim w stosunku do innych powiatów województwa mazowieckiego jakie są  przyczyny takiego poziomu. W kolejnym pytaniu poruszona została kwestia ilości oferowanych miejsc pracy, które nie cieszą się zbytnim zainteresowaniem ze strony bezrobotnych, co jest przyczyną takiej sytuacji. Ostatnie pytanie dotyczy stypendiów szkoleniowych dla bezrobotnych w wysokości 1 tyś zł czy jest to miesięczne dofinansowanie. Na koniec radny podkreślił  że pieniądze, które są przekazywane na bezrobotnych powinny być wykorzystane na inwestycje w celu stworzenia nowych miejsc pracy. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Tlaga odpowiadając na I pytanie poinformowała że przyczyną tej sytuacji mogą być rozległe tereny wiejskie lub struktura wykształcenia, problem jest do przeanalizowania. W Wojewódzkim Urzędzie Pracy powołano Obserwatorium Mazowieckiego Rynku Pracy gdzie przeprowadzane będą badania na temat rynku pracy m.in. planuje się wprowadzenie tematu - dlaczego w Powiecie Wołomińskim stopa bezrobocia jest wyższa niż w powiatach podwarszawskich. Stopa bezrobocia w województwie mazowieckim wynosi 8% natomiast w powiecie wołomińskim 13%, Dyrektor z chęcią przyjęłaby za cel zmniejszenie tego wskaźnika jednak nie jest to możliwe w ciągu jednego roku, jest to proces długotrwały. Odnosząc się do pytania drugiego poinformowała że zgłaszane oferty pracy przez pracodawców często nie są interesujące składa się na to wiele czynników np. niskie wynagrodzenie, zbyt odległy dojazd do miejsca pracy lub lepsze oferty pracy są bardzo szybko zajęte, Dyrektor stwierdziła że bezrobotny powinien przyjąć każdą pracę, którą może wykonywać. W przypadku stypendium szkoleniowego 1 tyś zł jest to koszt który ponosi PUP na jednego bezrobotnego, natomiast kwota którą otrzymuje bezrobotny zależy od stażu pracy zwykle jest to kwota w wysokości zasiłku ok. 520 zł, dodatkowym kosztem dla urzędu pracy jest opłacenie składki na ubezpieczenia społeczne. 
Starosta Maciej Urmanowski wyraził nadzieję że specjaliści, którzy zajmują się sprawami bezrobocia znają się na tym najlepiej.
Radny Krzysztof Strzałkowski odniósł się do wypowiedzi radnego Jarzyło wyjaśniając średnią stopę na Mazowszu. Mazowsze jest jednym z największych regionów w Europie a jednocześnie najbardziej zróżnicowanym wewnętrznie, taka sama sytuacja jest na rynku pracy. Natomiast w powiecie wołomińskim ciężko jest mówić o pełni rozwiniętym rynku z wszystkimi przepływami, pozycjonując powiat na mapie problemów nie jest właściwym porównanie wprost do i innych powiatów około warszawskich mniej różnicowanych. Powiat Wołomiński powstał z peryferyjnych obszarów trzech województw. Nagromadzone problemy przecięły naturalne szlaki gospodarcze. Dopiero na przestrzeni lat będzie można zaobserwować, że proces się wyrównał. Dla przykładu Powiat Pruszkowski silnie zurbanizowany dużo mniejszy terytorialnie mimo że potencjał ludnościowy podobny 150 tyś mieszkańców trudno porównać do Powiatu Wołomińskiego, do którego należą gminy bogate ale również i biedne. Aby odpowiedzieć na zadane pytania przez radnego Jarzyło należałoby przeprowadzić jakościowe badania rynku pracy. Po nowelizacji ustawy jest to zadaniem Wojewódzkiego Urzędu Pracy do tych celów powołany został wydział Mazowieckie Obserwatorium Rynku Pracy, który w ramach dostępnych środków funduszu pracy jak i Europejskiego Funduszu Społecznego będzie realizowany. Chodzi o to aby z wyprzedzeniem przewidzieć pewne modele rozwoju poszczególnych powiatów jak również udostępnić powiatom metodologię badań lokalnych rynków pracy. Radny odniósł się do systemów jakie panowały w Polsce na przestrzeni lat. Ewenementem w skali europejskiej jest to że płatnikiem za ubezpieczenie zdrowotne jest PUP dla porównania radny przybliżył sprawę zarządzania Powiatu Radomskiego gdzie Powiatowy Urząd Pracy obsługuje dwa samorządy radny porównał urząd do wielkiej machiny. Radny zadał pytanie ile osób zgłosiło się od początku roku do PUP z powodu istniejącego kryzysu na rynku, a ile z powodu zmiany zabezpieczenia systemu społecznego. W podsumowaniu radny określił sytuację PUP na tle Mazowsza jako niezłą, szczególnie widoczne w jakości wniosków jakie sporządzał na działania systemowe znaczna część kwot została pozyskana tą drogą radny pochwalił za to Dyrektor PUP oraz Starostę natomiast zasugerował aby PUP kładł szczególny nacisk na pozyskiwanie środków z innych działań systemowych w dziale Kapitał Ludzki. 
Radny Tomasz Szturo Czy w grupie osób bezrobotnych wyodrębniono osoby niepełnosprawne. Czy na terenie Powiatu działają Zakłady Pracy Chronionej, które zgłaszają oferty. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Tlaga poinformowała że na koniec I kwartału z 7 tyś osób zgłoszonych - 174 osoby miały orzeczenie o niepełnosprawności. Ponieważ część osób z niepełnosprawnością posiada uprawnienia rentowe takie osoby mogą się rejestrować w urzędzie pracy uzyskując status osoby poszukującej pracy. Takich osób na koniec marca było 54. Do urzędu pracy wpływają oferty od pracodawców, którzy zainteresowani są zatrudnieniem osoby niepełnosprawnej takich ofert jest niewiele. Pracodawcom zatrudniającym osoby niepełnosprawne urząd pracy może pomóc w taki sam sposób jak wszystkim bezrobotnym są to środki z funduszu pracy.  
Przewodniczący Rady odniósł się do protokołu z kontroli środków wykorzystania PFRON-u. W protokole zapisano że Powiat Wołomiński nie realizował zadań w zakresie zatrudnienia osób niepełnosprawnych nie udzielono jakiejkolwiek pożyczki lub kredytu na rozpoczęcie działalności gospodarczej, nie dokonano zwrotu kosztów szkolenia, nie dokonano zwrotu z tytułu przystosowania stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. Prośba aby Dyrektor PUP odniosła się do odczytanego protokołu. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Tlaga poinformowała że zapis w protokole dotyczy roku 2007 wówczas żadnego dofinansowania do stanowiska osoby niepełnosprawnej  nie były realizowane. w tych latach zmieniono zapisy ustawy o rehabilitacji zawodowej i wówczas pracodawca, który chciał zatrudnić osobę niepełnosprawną otrzymywał refundację kosztów dostosowania stanowiska pracy do potrzeb osoby niepełnosprawnej ponieważ było to bardzo kłopotliwe ze względu na dokumentację, którą należało zebrać a pieniądze okazywały się niewielkie dlatego zainteresowanie ze strony pracodawców było zerowe. W 2007 roku Urząd przeprowadzał szkolenia i każda osoba niepełnosprawna została przeszkolona. W roku 2008 wrócono do zapisów ustawy z przed lat, które mówi że pracodawca otrzyma środki finansowe na stworzenie miejsca pracy dla osoby niepełnosprawnej. W roku 2008 jeden pracodawca skorzystał ze środków z PFRON – u i stworzył stanowisko pracy dla osoby niepełnosprawnej. W tym roku jedna osoba ma podpisaną umowę na stworzenie sobie miejsca pracy.  
Przewodniczący Rady stwierdził że odpowiedź Dyrektor PUP nie jest wyczerpująca. Przewodniczący odczytał notatkę w sprawie zalecenia pokontrolnego z dnia 09 lutego 2009r.   
dotyczącego przeznaczenia większych środków finansowych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej, zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Sposób realizacji należy uzgodnić z PUP w zakresie możliwości zwiększenia środków w obszarze rehabilitacji zawodowej wynikającej z powiatowego programu działania oraz postanowień ustawowych.
Radny Ignacy Jarzyło wyraził swoje zadowolenie że został zauważony problem w powiecie wołomińskim odnośnie zbyt dużego przeznaczania środków na rehabilitację społeczną natomiast zbyt małe przeznaczanie na rehabilitację zawodową. Pytanie jak wygląda sytuacja zatrudniania przez pracodawców publicznych oraz samorządy np. starostwo lub szkoły czy te jednostki tworzą miejsca pracy dla niepełnosprawnych.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował że powiat nie dysponuje informacjami na temat zatrudniania osób niepełnosprawnych w jednostkach samorządowych oraz nie przeprowadzał takich analiz, Starosta zwrócił się do Dyrektora PCPR Macieja Burakowskiego o ewentualne uszczegółowienie informacji.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski poinformował że przeznaczenie środków z PFRON-u na rehabilitację zawodową z każdym rokiem począwszy od roku 2008 jest coraz większe. Odnosząc się do pytania zadanego przez radnego Jarzyło poinformował że starostwo nie prowadzi badań w zakresie zatrudniania osób niepełnosprawnych, pieniądze otrzymywane od Państwowego Funduszu są dla osób fizycznych natomiast wszystkie dofinansowania które dotyczą podmiotów które mają osobowość prawą z wyjątkiem zadań dotyczących sportu, kultury i rekreacji nie są realizowane z tych samych środków, mogą być realizowane ale z innych zadań. Każda instytucja ma obowiązek posiadać wskaźnik zatrudnienia aby nie płacić składki na Państwowy Fundusz z tytułu nie zatrudnienia odpowiedniej liczby osób. Dyrektor poinformował że Powiat Wołomiński posiada wymagany wskaźnik zatrudnienia, starostwo spełnia te wymagania. Natomiast nie wypowiedział się w przypadku gmin, które prowadzą swoją politykę zatrudnienia.  
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI-196/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady  poinformował że projekt jest czwartą zmianą uchwały budżetowej .

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz poinformowała że do uchwały nie wprowadzono żadnych autopoprawek jest w tym samym brzemieniu, w którym został zgłaszana na poszczególne Komisje Rady. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 20 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXVI-196/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009                                           (załącznik nr 6)
Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej Gminie Kamień Pomorski oraz podjęcie uchwały. 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Tomasz Szturo wyraził ubolewanie nad tragedią, która miała miejsce w Kamieniu Pomorskim, przypomniał również o zapewnieniach ze strony Rządu o odbudowie zniszczonego budynku. Radny poinformował o przeprowadzonych kontrolach na terenie całego kraju zagrożonych obiektów. Radny zwrócił się do Starosty o przedstawienie sytuacji  o stanie obiektów na terenie Powiatu Wołomińskiego. Radny zasugerował że takie działania powinny być przeprowadzane również przez gminy w celu zamontowania urządzeń przeciwpożarowych. 
Starosta Maciej Urmanowski poinformował że Zarząd nie posiada informacji na temat stanu budynków komunalnych do zamknięcia, jest to zadanie gmin. Żadna z gmin nie zwracała się do Zarządu o pomoc bądź po interwencję. Osobą, która decyduje o kontrolach budynków w powiecie wołomińskim jest Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, jeżeli istnieje taka konieczność zostanie przygotowana informacja o stanie budynków. Sytuacja która miała miejsce w  Kamieniu Pomorskim wstrząsnęła całym krajem, starosta podkreślił że powiat wołomiński powinien przyłączyć się do zbiórki pieniędzy, aby pomóc ofiarom tragedii poprosił o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. 
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 20 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w spawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej Gminie Kamień Pomorski (załącznik nr 7)
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej w celu przekazania jej Gminie Radzymin oraz podjecie uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał opinię w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 4317W na terenie Gminy Radzymin (załącznik nr 8)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 19 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej w celu przekazania jej Gminie Radzymin (załącznik nr 9).
Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia programu zagospodarowania zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Chrzęsnem oraz podjecie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował o pozytywnej wiadomości dotyczącej otrzymania finansowania na odbudowę najstarszego zabytku w powiecie wołomińskim. Decyzja bardzo ciężko została wypracowana, projekt był dobrze oceniony. Odniesiony Sukces został  szeroko komentowany na Mazowszu. W Polsce istnieje tendencja żeby tego typu zabytków pozbywać się z rąk samorządu, a najlepiej takim zabytkiem zaopiekuje się bank takim przykładem jest Pałac w Ślężanach. Starosta ma nadzieję że projekt uchwały, który został przedstawiony Radzie spełnia oczekiwania radnych oraz oczekiwania społeczne. Przypuszczalna data użytkowania obiektu to koniec roku 2011, czyli kolejna Rada będzie kontynuowała budowę. Zagrożeniem dla rozpoczęcia odbudowy mogą być prace archeologiczne może to ewentualnie opóźnić ten proces jednak Rada powinna być pozytywnej myśli. Prace które można wykonywać są rozpoczęte np. osuszanie fundamentów i ścian. Starosta ma nadzieję że wszystkie czynniki uda się połączyć aby uzyskać środki finansowe z Unii Europejskiej. Szacunkowy koszt odbudowy Pałacu to kwota ok. 11 mln zł, kwota dofinansowania ze strony Unii to 7 mln zł. Starosta wyraził nadzieję że w najbliższej przyszłości decyzja, która była podjęta przez Radę była dobra i służy społeczeństwu.
Przewodniczący Rady pogratulował Staroście za duże zaangażowanie w tej sprawie.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 18 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie określenia programu zagospodarowania zabytkowego zespołu pałacowo – parkowego w Chrzęsnem  (załącznik nr 10).

Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego Mościckiego z siedzibą w Zielonce oraz podjęcie uchwały. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 20 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany nazwy Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego Mościckiego z siedzibą w Zielonce (załącznik nr 11).
Punkt 13. Rozpatrzenie Projektu uchwały w spawie utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych oraz podjęcie uchwały
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 19 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych (załącznik nr 12).

Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Drewnica” w 2008 roku oraz podjecie uchwały.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radny Tomasz Szturo zadał pytanie jakiego rodzaju normy wymagają opinii Rady w tej sprawie.

Przewodniczący Rady odpowiedział że jest to treść zalecenia pokontrolnego przy kontroli  Funduszu PFRON. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 19 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Drewnica” w 2008 roku (załącznik nr 13).
Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz podjęcie uchwały. 
Przewodniczący Rady poinformował że w dniu dzisiejszym zebrała się Komisja Statutowa w składzie 4 osobowym projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Starosta Maciej Urmanowski zwrócił się do Rady aby dotychczasowy zapis w paragrafie 47 punkt 11 regulaminu tj. Geodeta Powiatowy realizuje zadania z zakresu kontroli i koordynacji pracy ZUD i Wydziału Geodezji zastąpić następującym wpisem Geodeta Powiatowy realizuje zadania z zakresu kontroli i koordynacji Wydziałów Uzgadniania Dokumentacji, Gospodarki Nieruchomościami, Ewidencji Gruntów i Budynków. Prośba do Rady o zaakceptowanie zmian.
Radny Paweł Solis zadał pytanie dotyczące uzasadnienia do uchwały zapisu w paragrafie 27 punkt 21 jest doprecyzowaniem zadań na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury przedstawiony przez Zarząd regulamin organizacyjny starostwa. Radny zauważył że w tym paragrafie nie ma punktu 21, jaka jest przyczyna tego błędu.
Sekretarz Powiatu Aneta Piotrowska poinformowała że zaszła pomyłka. Nie ma punktu 21, jest to błąd liczbowy.

Radny Paweł Solis odniósł się do pracy Wydziału Budownictwa, co do którego zgłaszane są liczne skargi przez mieszkańców. Problem dotyczy opieszałości w wydawaniu decyzji. Radny zwrócił się z prośbą do Wicestarosty aby przeanalizował sytuację w wydziale. 
Wicestarosta Ryszard Węsierski Wydział Budownictwa pracuje zgodnie z przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego i tych przepisów przestrzega. Jeżeli zdarzają się sytuacje trudne co może zaistnieć, są to przypadki jednostkowe. Zmiana przepisów prawa budowlanego spowoduje że pracy będzie mniej, w związku z tym nie jest w planach rozbudowanie Wydziału gdyż w przeciągu roku może się okazać że jest to wydział sprawnie pracujący. Wicestarosta poinformował że Starosta zwrócił uwagę Wydziałowi Budownictwa w związku z teoretycznym kryzysem, który powinien spowodować zmniejszenie ilości pozwolenia na budowę dział powinien przyspieszyć realizację swoich zadań.

Radny Ireneusz Maślany wyraził swoje zadowolenie z utworzenia nowego Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, doceniono gospodarowanie nieruchomościami w powiecie wołomińskim. Zwrócił się o sprawdzenie czy ilość zatrudnionych pracowników będzie wystarczająca przy ogromie zadań jaki czeka Wydział.
Starosta Maciej Urmanowski Idea powstania Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wynikła z rozmów oraz propozycji Geodety Powiatowego. Starosta poinformował że wydział kadrowo jest przygotowany,  na bieżąco będzie monitorowany. 
Radny Mirosław Bujalski zapytał o zwiększenie etatu w Wydziale Dróg Powiatowych o pracownika umysłowego, jaka jest kwestia w zatrudnianiu pracowników fizycznych czy Zarząd definitywnie odchodzi od idei aby WDP własnymi siłami budował chodniki. Wydział Organizacji i Kadr prośba o przybliżenie kwestii zwiększenia etatu do obsługi Zarządu.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował że w Wydziale Dróg Powiatowych ilość pracowników fizycznych pozostaje bez zmian. Jest to świadome działanie, natomiast wielkość pracowników umysłowych wzrasta, ze względu na ogrom pracy i przygotowania dokumentacji jaka jest potrzebna by zrealizować projekt. Na dzień dzisiejszy w WDP są 4 osoby,  które zajmują się tylko przygotowaniem dokumentacji. Starosta zaproponował aby dla porównania przeanalizować budżet na drogi z przed 3 lat i dzisiejszy. Bezsensownym jest budować kilku dziesięcioosobowy zespół, który by budował drogi, mosty. Pracownicy Wydziału Dróg zajmują się bieżącymi sprawami poprawą dróg, chodników, usuwaniem przeszkód. Drugie pytanie dotyczy obsługi Zarządu i sekretariatu w chwili obecnej jest jedna osoba na etacie oraz jedna na stażu. Przy obsłudze sekretariatu oraz członków Zarządu, jest to ogrom pracy dlatego jest propozycja o zwiększenie etatu.  
Radny Mirosław Bujalski poinformował że nie kwestionuje zatrudnienia pracownika umysłowego w Wydziale Dróg Powiatowych, natomiast z punktu widzenia radnego wskazane byłoby aby utrzymać zatrudnienie pracowników fizycznych jak w poprzednim etapie.

Starosta Maciej Urmanowski stwierdził że Zarząd pozostanie przy swojej decyzji i jej nie zmieni. Będzie prowadzona polityka zlecania prac na zewnątrz. 

Przewodniczący Rady poparł słowa Starosty. 
Radna Małgorzata Łoń poinformowała że zmiany zaproponowane przez Wydział Dróg zostały pozytywnie zaakceptowane przez wiejskie tereny powiatu wołomińskiego. Bieżące utrzymanie stanu dróg jest bardzo ważne, radna poparła wypowiedź starosty.   
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 17 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wołominie (załącznik nr 14).
Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wołomińskiego do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013 pn.: „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Starosta Maciej Urmanowski podziękował Radzie że na dzisiejszej sesji są rozpatrywane projekty uchwał. Ze względu na termin, w którym powinno być podpisane porozumienie. Szczegółowych informacji na temat projektu udzieli Geodeta Powiatowy Renata Gut. 

 Radny Rafał Pazio zadał pytanie odnośnie dwudzielności potencjału województwa poprosił o wyjaśnienie.
Geodeta Powiatowy Renata Gut  poinformowała że powinno się mówić o trójdzielności potencjału województwa, czyli poziom gmin, powiatów oraz poziom województwa, który ma to na celu udostępnienie wszystkim obywatelom regionu jak i Europy dostępu do danych, które posiadamy. Ma to na celu spowodować wzrost konkurencyjności całego regionu Województwa Mazowieckiego oraz Powiatu Wołomińskiego. Jest to sformułowanie zmierzające do połączenia całego potencjału czyli zarówno zasobów, które posiadają gminy zasobów które posiadają powiaty oraz województwa. Zmierza to do stworzenia jednej olbrzymiej bazy danych w zależności od oczekiwań można będzie te dane pobrać natomiast celem projektu jest to by przeglądanie danych odbywało się nieodpłatnie, natomiast pobieranie plików wiązałoby się z kosztami.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował  że przedstawiony projekt został stworzony przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Powiat Wołomiński dołączyłby do niego. Starosta rozumie dwudzielność jako część miejską oraz część wiejską. 
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 17 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Wołomińskiego do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013 pn.: „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa (załącznik nr 15).
Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wołomińskiego do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013 pn.: „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 18 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Wołomińskiego do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013 pn.: „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu.  (załącznik nr 16)
Punkt 18. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.  
Radny Tomasz Szturo złożył dwa wnioski. Odniósł się do wypadków autokarów wiozących dzieci na wycieczki i zielone szkoły. Radny spotkał się z sytuacjami w których autokary, które wyjeżdżają z dziećmi w trasę nie zostały skontrolowane przez powołane do tego służby czyli policję drogową. Radny zwrócił się do starosty z prośbą  aby złożył wniosek do Komendanta Powiatowego Policji o określenie zasad przystępowania do przeglądu autokarów oraz rozpowszechnienia tej informacji w szczególności wśród placówek oświatowych na terenie powiatu wołomińskiego. Brak takiej informacji powoduje że oczekiwania szkół - wychowawców rozmijają się z decyzjami szeregowych policjantów. Jeżeli będzie to decyzja Komendanta Powiatowego kontrole będą przeprowadzane w należyty sposób. 

Drugi wniosek dotyczy Zarządu Dróg Powiatowych. W pasie przy drogowym są budowane obiekty w postaci reklam oraz innych budowli stałych, które się pojawiają na terenie poszczególnych gmin. Radny uznał że właściwą praktyką byłoby zobowiązanie Zarządu Dróg do tego aby informacja o powstających budowlach, na które powiat wyraził zgodę została przekazywana do gmin. W celu zapobiegania samowoli budowlanych.

Starosta Maciej Urmanowski w przypadku przeglądu autokarów sprawa zostanie przeanalizowana wspólnie z Działem Zarządzania Kryzysowego, który takie sprawy pilotuje. 

Odnosząc się do reklam nie ma informacji czy osoby, które umieszczają reklamy w pasie drogowym mają na to stosowne pozwolenie. W przypadku reklam i budowli stałych sprawa jest poważna Zarząd prowadzi politykę aby nie zajmować pasów drogowych, które służą do obsługi ruchu drogowego, takie decyzje wychodzą z wydziału budownictwa oraz Wydziału Dróg Powiatowych, które trafiają do gmin. Sprawa zostanie wzięta pod uwagę. 

Wicestarosta Ryszard Węsierski uzupełniając wypowiedź starosty informuje że nie umieszczał jakiejkolwiek reklamy wyborczej na terenie powiatu wołomińskiego. 

Radny Tomasz Szturo uszczegółowił wypowiedź że dotyczy to reklam stałych umieszczanych bez wiedzy właściciela terenu lub wbrew jego woli. Samorząd gminny i samorząd powiatowy nie przekazują między sobą takich informacji. Sugestia radnego aby przy wydaniu pozwolenia na postawienie stałych urządzeń poinformować jednostkę terytorialnie za to odpowiedzialną.

Radna Małgorzata Łoń  odnosząc się do przeglądu autokarów poinformowała że otrzymała informacje o kontroli autokaru od Komendy Powiatowej Policji w Wołominie. Informacja ta zawiera miejsce oraz godziny gdzie przeprowadzane są przeglądy przed wyjazdem wycieczki. Radna uznała że nie jest to dobry pomysł ponieważ policja powinna przyjeżdżać na miejsce skąd wyjeżdżają autokary w trasę. Informacja do starosty o zwiększenie środków pieniężnych na dojazd na parkingi w celu kontroli autobusów szkolnych.

Starosta Maciej Urmanowski uznał pomysł radnej za bardzo dobry, będzie umieszczona informacja o wykorzystaniu dotacji na dojazd policji do autokaru w celu przeprowadzenia kontroli technicznej. W przypadku przekazywania informacji o zajęciu pasa drogowego do gmin w rozdzielniku będzie umieszczony dodatkowy podmiot czyli gmina co usprawni przekaz informacji. 

Radny Tomasz Szturo podał przykład dotyczący przeglądu autokaru, który miał być przebadany przez odpowiednie służy. Autokar zjawił się na wskazane miejsce jednak nikt z policji się nie zjawił w celu sprawdzenia autokaru. Przegląd autokaru został przeprowadzony w innej miejscowości.

Punkt 19. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Edward Olszowy o godz. 15.50 zamknął XXXI sesję Rady Powiatu Wołomińskiego, w dniu święta samorządu terytorialnego ustanowionego przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 
Nagranie z XXXI sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

 Protokolant                                                                                Przewodniczący Powiatu

Katarzyna Rutkowska





Edward Olszowy
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